
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД  № 10»  

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692764, г. Артем, ул. Ворошилова, 40, тел: 8(42337)95222 

 

 

Приказ 

09.01.2023 г                                                                                                                      № 1/5 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

С целью организации сбалансированного  рационального и диетического питания 

детей в учреждении, строгого  выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд 

в соответствии с меню,  выполнением норм и калорийности,  согласно «Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций»  правил и нормативов СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» а также для осуществления контроля по данному вопросу в 2023 году.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать питание детей в учреждении в соответствии с Примерным 10-ти 

дневным меню  для организации питания детей в возрасте от 1,5 лет до 3-х лет, от 3-х до 

8-ми лет, посещающих  дошкольное   образовательное учреждение с 12 часовым режимом 

функционирования. 

2. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- Саксеевой Галины Максимовны, заведующий; 

- Наседкиной Анны Сергеевны, заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе; 

- Саксеевой Людмилы Алексеевны, методиста. 

3. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии. 

4. Члены комиссии ежедневно после снятия пробы заносят в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовления пищи; 

5. Саксеевой Л.А., методисту ДОУ, – ввести в обязанность снятие пробы на 

пищеблоке, в случае отсутствия заведующего, заместителя заведующего по АХР. 

6. Бракеражной комиссии результаты контроля строго регистрировать в 

специальном журнале. 

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 10                                                 Г.М. Саксеева 

 

                                                             

         С приказом ознакомлены: 

                                                                                                     __________ А.С. Наседкина 

                                                                                                      __________ Л.А. Саксеева 
 


		+74233795222
	2023-01-19T12:12:38+1000
	Саксеева Г.М.
	Заверено




